
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 04, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Confirmação de indicação dos
nomes dos professores EDSON
MACIEL JUNIOR (titular) e
FABIANA FÁTIMA CHEROBIN
(suplente) para o Fórum
Municipal de Educação de
Cariacica - (FME).

A Diretora em exercício do Centro de Educação, da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;

CONSIDERANDO o Ofício nº 019/2023, de 13/04/2023, para indicação dos representantes
da Ufes referente à gestão 2023-2026;

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 22/2023-CE/UFES, de 21 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO o Documento avulso nº 23068.046122/2023-68, com encaminhamento de
solicitação de indicação de membros;

CONSIDERANDO o extrato de ata da décima primeira sessão ordinária do Conselho
Departamental do CE, ocorrida em 01 de setembro de 2023, com aprovação da recondução
do titular e indicação de suplente para representação no Fórum Municipal de Educação de
Cariacica (FME).

RESOLVE:

Art. 1º Confirmar as indicações dos nomes dos Professores Doutores EDSON MACIEL
JUNIOR (titular - reconduzido) e FABIANA FÁTIMA CHEROBIN (suplente) para o Fórum
Municipal de Educação de Cariacica - (FME) para a próxima gestão (2023-2026), ocorrida
em 01 de setembro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

PROFª DRª SILVANA VENTORIM
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
SILVANA VENTORIM - SIAPE 1198985
Vice-Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 26/02/2024 às 12:06

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/882752?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


